
 

 

 

TECHNICKÝ LIST  

AUTO-COLOR spol. s r.o. http: //www.a-c.cz Tel  : 485 152 540, 485 152 780 

Ampérova 482 (průmyslová zóna) e-mail: spacek@a-c.cz  GSM: 602 438 617, 606 671 450  

462 03 LIBEREC 2 kostal@a-c.cz  Fax : 485 152 541 

 a-c@a-c.cz 

DINITROL 81 
Antikorozní ochrana čirá  

 

Charakteristika: 
 
DINITROL 81 je antikorozní ochrana na bázi vosku, která zanechává průhledný, tvrdý film 
s vynikajícími ochrannými vlastnostmi. Průhledný film umožňuje snadnou vizuální kontrolu 
kovového povrchu, čtení typových štítků atd. DINITROL 81 účinně zamezuje galvanické 
korozi a zabarvení u konstrukcí, u kterých bylo kromě oceli použito také jiných kovů, jako 
aluminia, mědi nebo mosazi. DINITROL 81 má poněkud tixotropní vlastnosti. 
 

Oblast použití: 
 
DINITROL 81 je vynikající antikorozní prostředek pro ochranu při skladování, dopravě 
a případně v provozu. Výrobek je zvláště vhodný pro opracované železné a ocelové povrchy, 
jakož i pro ostatní díly s vysokými požadavky na vzhled ochranného filmu. 
 

Aplikace: 
 
DINITROL 81 se nanáší stříkáním vysokotlakým zařízením AIRLESS ze sudových balení. Tato 
aplikace dává nejlepší výsledky, minimální ztráty a nejlepší pracovní prostředí. 
Je možno použít i systém AIRMIX - pistole Dinitrol DCS. Přípravek je možno použít rovněž 
k natírání. 
Nejvhodnější teplota aplikace leží mezi + 15 a + 25°C. Při skladování, zpracování a sušení je 
třeba dodržovat tatáž bezpečnostní opatření jako při práci s barvami a laky, které patří do 
nebezpečnostní třídy A II.  
Ochranný film se nechá lehko odstranit technickým benzinem nebo tzv. studenými 
odmašťovacími prostředky. 
 



 

 

 

TECHNICKÝ LIST  

AUTO-COLOR spol. s r.o. http: //www.a-c.cz Tel  : 485 152 540, 485 152 780 

Ampérova 482 (průmyslová zóna) e-mail: spacek@a-c.cz  GSM: 602 438 617, 606 671 450  

462 03 LIBEREC 2 kostal@a-c.cz  Fax : 485 152 541 

 a-c@a-c.cz 

TECHNICKÁ DATA: 
 

Vlastnost Hodnota 

Barva  transparentní 
Typ filmu  voskový 
Viskozita při 20°C 15 mPas 
Hustota při 20°C 770 kg/m3 
Obsah pevných částic 15% 
Obsah aromátů < 0,5% 
Bod vzplanutí  +24°C 
Třída nebezpečnosti A II 
Doporučená tloušťka filmu (suchý) 10 µm  
Odstranitelnost  technický benzín 
Doba schnutí 30 min 
Test solnou komorou 500 hod. 
Vliv na lak žádný 
Spotřeba  65 ml/m2 
Trvání ochrany – při vnitřním skladování 
       – při vnějším skladování 

18 - 25 měsíců 
  6 - 12 měsíců 

 
 
2.9.2013 


